

2

# LA DART IND E COM EPP

QI .11 Lotes 66/72 SALAS TERROS ST. INDUSTRIA CEILANDIA

TELEFONES: 3374-2020 - CEP: 72.265-110

CNPJ: 01.251.610/0001-20

CF/DF: 07.313.709/001-91

2

## ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023.

PROCESSO: 00143-000000416/2021-91

15

Enkel Roche

FR

JO

### ENVELOPE Nº02

### “PROPOSTA DE PREÇOS”

A

Rechon

ME

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EPP  
CNPJ/MF 01.251.610/0001-20  
END. QI .11 Lotes 66/72 SALAS TERROS ST. INDUSTRIA CEILANDIA

# **LA DART IND E COM EPP**

**QI .11 Lotes 66/72 SALAS TERROS ST. INDUSTRIA CEILANDIA**

**TELEFONES: 3374-2020 - CEP: 72.265-110**

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

# **PROPOSTA DE** **PREÇOS**

# **LA DART**

**TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023**  
**PROCESSO N° 00143-000000416/2021-91.**

**OBJETO: Contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de engenharia especializada na execução de obra de Construção de uma Quadra de tênis na Região Administrativa de Santa Maria RA-SANT.**

**ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA**



# **LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**

**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**

**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**

**CNPJ: 01.251.610/0001-20**

**CF/DF: 07.313.709/001-91**

## **CARTA DE PROPOSTA DE PREÇOS**

**A Administração Regional de Santa Maria - RA XIII**

**Tomada de Preço Nº 001/2023 RA-SANT**

**Objeto: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis. Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.**

**Ref.: Tomada de Preço Nº 001/2023 RA-SANT**

Prezado Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços PARA O LOTE ÚNICO, relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação.

Declaramos concordar com os termos do Edital referente a esta licitação e que esta Empresa acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pela RA-SANT quanto à qualificação apenas dos licitantes que hajam atendido as condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executarem as obras previstas.

Após, analisarmos minuciosamente toda a documentação da licitação supra referida e tomarmos conhecimento de todas as suas condições e obrigações, propomos executar, sob nossa integral responsabilidade o objeto epigrafado, em atendimento às especificações indicadas no Anexo I – Projeto Básico e seus anexos, pelo preço de:

Preço Total da Proposta R\$ 425.243,23 (quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos).

Para atender o disposto no artigo 1º do decreto 14.122 de 19 de agosto de 1992, o valor estimado do ISS compreendido no preço proposto é de R\$ 4.252,43 (quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos).

Declaramos que nos sujeitamos às condições do Edital e que temos pleno conhecimento do local das obras.

O prazo de execução total das obras é de 60 (sessenta) dias corridos.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data de abertura da licitação.

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação da proposta.

Utilizaremos os equipamentos necessários à perfeita execução da obra e a equipe técnica/administrativa que forem necessários para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim o exija a fiscalização da RA-SANT.

  
Eduardo Vieira Rocha  
Engenheiro Civil  
CREA-DF 7395/D

  
La Dart Indústria e Comércio Ltda-EPP  
Marcio Almeida  
Rua Guimardes  
8200 - Ceilândia

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções da fiscalização da RASANT, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas mencionadas.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Dados necessários à elaboração do contrato:

- Nome Completo do Representante Legal: Márcio Hélio Teixeira Guimarães
- Nº da carteira de identidade: 219.760 SSP/DF
- Nº do CPF: 084.424.871-15
- Estado civil: Divorciado
- Profissão: Empresário
- Domicílio: SMPW Quadra 05 Conjunto 02 Lote 01 Casa 08 - Park Way Brasília-DF
- Razão Social da Licitante: LA DART Industria e Comércio LTDA
- Nº do fax: (61) 3561-2449

Brasília-DF, 20 de outubro de 2023

  
LA DART-Industria e Comércio LTDA  
Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
Representante Legal da Empresa  
CPF: 084.424.871-15

  
Edger de Vieira Rocha  
Engenheiro Civil  
CREA-DF 7395/D

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**RESUMO**

**LICITAÇÃO:** Tomada de Preços Nº 001/2023

**DATA:** 20/10/2023

**OBJETO:** Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis.

**ENDEREÇO:** Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ETAPAS	VALOR	%
1	SERVIÇOS INICIAIS	5.939,44	1,40%
2	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	30.387,93	7,15%
3	SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO	2.710,25	0,64%
4	PREPARAÇÃO DO TERRENO	17.042,85	4,01%
5	FUNDAÇÃO	22.853,11	5,37%
6	PISOS E PAVIMENTAÇÃO	133.470,56	31,39%
7	VEDAÇÕES E FECHAMENTOS	141.255,83	33,22%
8	PINTURAS	63.100,93	14,84%
9	SERVIÇOS DIVERSOS	4.919,60	1,16%
10	SERVIÇOS FINAIS E LIMPEZA DE OBRA	3.562,74	0,84%
	<b>TOTAL MENSAL</b>	<b>425.243,23</b>	<b>100,00%</b>

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
Responsável Técnico  
Eng.º Civil Eduardo Vieira Rocha  
CREA 7395/D-DF

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
Representante Legal da Empresa  
CPF: 054.424.871-15

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 001/2023

DATA: 20/10/2023

OBJETO: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis.

ENDEREÇO: Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ETAPAS	VALOR TOTAL C/ BDI 25,00% (R\$)	MESES		TOTAL
			1	2	
1	SERVIÇOS INICIAIS	5.939,44	5.939,44 100,00%	0,00 0,00%	5.939,44
2	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	30.387,93	15.193,96 50,00%	15.193,96 50,00%	30.387,93
3	SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO	2.710,25	1.355,13 50,00%	1.355,13 50,00%	2.710,25
4	PREPARAÇÃO DO TERRENO	17.042,85	17.042,85 100,00%	0,00 0,00%	17.042,85
5	FUNDAÇÃO	22.853,11	22.853,11 100,00%	0,00 0,00%	22.853,11
6	PISOS E PAVIMENTAÇÃO	133.470,56	93.429,39 70,00%	40.041,17 30,00%	133.470,56
7	VEDAÇÕES E FECHAMENTOS	141.255,83	42.376,75 30,00%	98.879,08 70,00%	141.255,83
8	PINTURAS	63.100,93	0,00 0,00%	63.100,93 100,00%	63.100,93
9	SERVIÇOS DIVERSOS	4.919,60	0,00 0,00%	4.919,60 100,00%	4.919,60
10	SERVIÇOS FINAIS E LIMPEZA DE OBRA	3.562,74	0,00 0,00%	3.562,74 100,00%	3.562,74
	TOTAL MENSAL		198.190,63	227.052,60	
	TOTAL ACUMULADO	425.243,23	198.190,63	425.243,23	425.243,23
	% MENSAL		46,61%	53,39%	
	% ACUMULADO		46,61%	100,00%	

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Responsável Técnico  
 Eng.º Civil Eduardo Vieira Rocha  
 CREA 7395/D-DF

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Marcio Hélio Teixeira Guimarães  
 Representante Legal da Empresa  
 CPF: 084.424.871-15

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**BDI**

LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 001/2023

DATA: 20/10/2023

OBRA: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis.

ENDEREÇO: Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.

CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURAS - REGIME DE DESONERAÇÃO SOBRE A FOLHA DE PAGAMENTO			
COMPONENTE			
<b>A</b>		<b>DESPESAS INDIRETAS</b>	<b>INCIDÊNCIA</b>
	1	Administração Central	5,50%
	2	Seguros + Garantias	1,00%
	3	Riscos	1,27%
	4	Despesas Financeiras	1,39%
		<b>SUBTOTAL "A"</b>	<b>9,16%</b>
<b>B</b>		<b>TRIBUTOS</b>	<b>INCIDÊNCIA</b>
	1	COFINS - Contribuição Financiamento Seguridade Social	3,00%
	2	PIS - Programa de Integração Social	0,65%
	3	ISS - Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza	3,00%
	4	CPRB - Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta	
		<b>SUBTOTAL "B"</b>	<b>6,65%</b>
<b>C</b>		<b>BONIFICAÇÃO</b>	<b>INCIDÊNCIA</b>
	1	Lucro	6,79%
		<b>SUBTOTAL "C"</b>	<b>6,79%</b>
		<b>BDI</b>	<b>25,00%</b>
<b>FORMULA UTILIZADA PARA CÁLCULO DO BDI</b>			
BDI =	{	$\frac{(1 + [AC + S + R + G]) \times ((1 + DF) \times (1 + I))}{(1 - I)}$	X 100
AC	Taxa representativa das despesas de rateio da Administração Central		
S	Taxa Representativa de Seguros		
R	Taxa Representativa de Riscos		
G	Taxa Representativa de Garantias		
DF	Taxa Representativa de Despesas Financeiras		
L	Taxa Representativa de Lucro		
I	Taxa Representativa de Incidência de Impostos		
	Taxa Representativa da Incidência de Impostos é aplicada sobre o preço de venda da prestação do serviço, enquanto que as demais taxas são aplicadas sobre o custo.		
<b>REFERÊNCIAS:</b>			
Fórmula de cálculo do BDI: Relatório do Acordo nº 2.622/2013 - TCU / Plenário			

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Responsável Técnico  
 Eng.º Civil Eduardo Vieira Rocha  
 CREA 7395/D-DF

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
 Representante Legal da Empresa  
 CPF: 054.424.871-15

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 – 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**ENCARGOS SOCIAIS**

LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 001/2023

DATA: 20/10/2023

OBJETO: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis.

ENDEREÇO: Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
		%	%	%	%
<b>GRUPO A</b>					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
<b>A</b>	<b>Total</b>	<b>17,80%</b>	<b>17,80%</b>	<b>37,80%</b>	<b>37,80%</b>
<b>GRUPO B</b>					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,78%	Não incide	17,78%	Não incide
B2	Feriados	3,41%	Não incide	3,41%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90%	0,69%	0,90%	0,69%
B4	13º Salário	10,76%	8,33%	10,76%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08%	0,06%	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,42%	Não incide	1,42%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	8,75%	6,78%	8,75%	6,78%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%	0,03%	0,02%
<b>B</b>	<b>Total</b>	<b>43,97%</b>	<b>16,53%</b>	<b>43,97%</b>	<b>16,53%</b>
<b>GRUPO C</b>					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,61%	4,35%	5,61%	4,35%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	5,04%	3,90%	5,04%	3,90%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,02%	3,89%	5,02%	3,89%
C5	Indenização Adicional	0,47%	0,37%	0,47%	0,37%
<b>C</b>	<b>Total</b>	<b>16,27%</b>	<b>12,61%</b>	<b>16,27%</b>	<b>12,61%</b>
<b>GRUPO D</b>					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,83%	2,94%	16,62%	6,25%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reicidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47%	0,37%	0,50%	0,39%
<b>D</b>	<b>Total</b>	<b>8,30%</b>	<b>3,31%</b>	<b>17,12%</b>	<b>6,64%</b>
<b>Total (A+B+C+D)</b>		<b>86,34%</b>	<b>50,25%</b>	<b>115,16%</b>	<b>73,58%</b>

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Responsável Técnico  
 Eng.º Civil Eduardo Vieira Rocha  
 CREA 7395/D-DF

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
 Representante Legal da Empresa  
 CPF: 084.424.871-15



**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**ORÇAMENTO**

LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 001/2023

OBJETO: Execução de obra de construção de uma Quadra de Térm.

DATA: 20/10/2023

ENDEREÇO: Região Administrativa de Santa Maria RA-SM DF.

ITEM	BAN	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL	
<b>I CUSTOS INDIRECTOS</b>								
<b>1.0 SERVIÇOS INICIAIS</b>								
1.1			TAXAS E ALVARÁS					
1.1.1	CREA/DF	CF-01	ARTs	UN	1,00	252,04	252,04	0,07%
1.2			ISOLAMENTO E SINALIZAÇÃO DE OBRA					
1.2.1	SINAPI	120489	PLACA DE OBRA	M2	12,00	307,27	3.687,24	1,08%
1.3			CANTO E INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					
1.3.1	PROPRIO	CF-01	SARRAÇÃO DE OBRAS EM CONTAINER COM BANHEIRO	M2	1,00	812,27	812,27	0,24%
			<b>TOTAL DO ITEM 01</b>				<b>4.711,55</b>	<b>1,40%</b>
<b>2.0 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS</b>								
2.1								
2.1.1	SINAPI	30777	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR	H	144,00	108,88	15.678,82	4,61%
2.1.2	SINAPI	83172	ENCARREGADO GERAL	MÊS	2,00	4.240,25	8.480,42	2,49%
			<b>TOTAL DO ITEM 02</b>				<b>24.159,24</b>	<b>7,10%</b>
<b>3.0 SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO</b>								
3.1			BENS LOCADOS					
3.1.1	PROPRIO	CF-02	CAÇAMBA DE ENTULHO	UNO	4,00	445,50	1.782,00	0,52%
3.1.2	PROPRIO	CF-03	ANDARIM TUBULAR	MMMÊS	20,00	18,11	360,20	0,11%
			<b>TOTAL DO ITEM 03</b>				<b>2.142,20</b>	<b>0,64%</b>
<b>II CUSTOS DIRETOS</b>								
<b>4.0 PREPARAÇÃO DO TERRENO</b>								
4.1			IMPISTA					
4.1.1	SINAPI	80682	IMPISTA DE LOTE COM MASCARILHADA SOBRE RODAS	H	8,00	117,09	896,24	0,26%
4.2			MOVIMENTAÇÃO DE SOLO					
4.2.1	SINAPI	80682	REGULARIZAÇÃO DE SOLO COM MASCARILHADA SOBRE RODAS	H	14,00	117,09	1.639,48	0,51%
4.2.2	SINAPI	83188	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE	M3MM	996,20	2,80	2.789,36	0,82%
4.3			LOCAÇÃO DA OBRA					
4.3.1	SINAPI	89059	LOCAÇÃO E GABARITO DA OBRA COM PONTALETES	M	175,90	63,83	8.094,20	2,36%
			<b>TOTAL DO ITEM 04</b>				<b>13.424,28</b>	<b>4,01%</b>
<b>5.0 FUNDAÇÃO</b>								
5.1			ESTACAS					
5.1.1	SINAPI	121174	ESTACA Ø75CM	M	31,20	95,58	2.971,86	0,87%
5.2			VIGAS BALDRAME					
5.2.1	SINAPI	96527	ESCRITURAÇÃO MANUAL DE VIGA BALDRAME	M3	3,30	182,41	436,95	0,13%
5.2.2	SINAPI	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME	M2	66,00	127,15	8.391,90	2,47%
5.2.3	SINAPI	96545	ARMADURA EM AÇO CA-50/50	KG	282,40	17,34	4.895,02	1,44%
5.2.4	SINAPI	84965	CONCRETO 25MPa PREPARADO NA OBRA	M3	3,30	184,17	1.617,76	0,57%
			<b>TOTAL DO ITEM 05</b>				<b>18.282,49</b>	<b>5,37%</b>
<b>6.0 PISO E PAVIMENTAÇÃO</b>								
6.1			PISO DE CONCRETO P/ QUADRA DE TÊMS					
6.1.1	SINAPI	87083	COMPACTAÇÃO DE SOLO	M2	675,40	3,43	2.316,62	0,68%
6.1.2	SINAPI	96624	CAMADA DE BRITA 10cm	M3	67,54	246,74	16.864,82	4,80%
6.1.3	SINAPI	87087	LONA PLÁSTICA 200	M2	675,40	2,46	1.796,56	0,53%
6.1.4	SINAPI	87088	TELA G 113	KG	1.215,72	13,87	16.862,04	4,68%
6.1.5	SINAPI	87094	CONCRETO BOMBA PARA PISO DE CONCRETO	M3	54,09	549,34	29.480,84	8,27%
6.1.6	SINAPI	87097M	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO	M2	675,40	2,63	1.776,50	0,52%
6.1.7	PROPRIO	CF-04	JUNTA DE DILATAÇÃO BMM 8 120MM	M	333,50	15,74	5.248,29	1,54%
6.2			CALÇADAS					
6.2.1	SINAPI	87083	COMPACTAÇÃO DE SOLO	M2	320,80	3,43	1.100,34	0,32%
6.2.2	SINAPI	96624	CAMADA DE BRITA 10cm	M3	18,04	246,74	3.957,71	1,14%
6.2.3	SINAPI	84990	CALÇADA DE CONCRETO BCM ARMADA	M2	320,80	82,71	26.333,37	7,61%
6.2.4	SINAPI	121094	PISO POKOLÁTI	M	6,00	139,78	838,56	0,25%
			<b>TOTAL DO ITEM 06</b>				<b>106.776,45</b>	<b>31,36%</b>
<b>7.0 VEDAÇÕES E FICHAMENTOS</b>								
7.1			ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA					
7.1.1	SINAPI	122349	SISTEMA DE ALAMBRADOS POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO 2" E TEIA DE ARA	M2	940,40	201,65	111.004,66	33,27%
			<b>TOTAL DO ITEM 07</b>				<b>111.004,66</b>	<b>33,27%</b>
<b>8.0 PINTURAS</b>								
8.1			PINTURA LISA					
8.1.1	SINAPI	120725	PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICA COM ESMALTE EM DUPLA AÇÃO (PUN	M2	1.120,80	27,19	30.474,55	8,96%

LA DART Industria e Comércio LTDA  
 Responsável Técnico  
 Eng.º Cív. Eduardo Vieira Rocha  
 CREA 7395/D-DF

LA DART Industria e Comércio LTDA  
 Marcio Hélio Teixeira Guimarães  
 Representante Legal da Empresa  
 CPF: 084.424.871-15

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES 66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

**ORÇAMENTO**

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2023

DATA: 20/10/2023

OBJETO: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis.

ENDEREÇO: Região Administrativa de Santa Maria RA-SM/DF.

ITEM	NOME	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL	
8.1.2	S/IMP	102482	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA PREMIUM DE PISO	M2	475,40	27,25	18.406,60	5,42%
8.1.3	S/IMP	102506	PINTURA DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE TÊNIS	M	154,59	10,21	1.601,54	0,47%
			TOTAL DO ITEM 08				58.488,74	14,84%
<b>09</b>								
<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>								
9.1			PISAGISMO E ACESSÓRIOS					
9.1.1	PROPRIO	CF-06	BANCO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO	UNO	4,00	587,82	2.351,68	0,60%
9.1.2	PROPRIO	CF-06	KIT MASTRO E REDE TÊNIS	KIT	1,00	1.584,00	1.584,00	0,47%
			TOTAL DO ITEM 09				3.935,68	1,04%
<b>10</b>								
<b>SERVIÇOS FINAIS E LIMPEZA DE OBRA</b>								
10.1			LIMPEZA E RECOLHIMENTO DE ENTULHOS					
10.1.1	PROPRIO	CF-07	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	475,40	4,22	2.050,19	0,54%
			TOTAL DO ITEM 10				2.050,19	0,54%
			CUSTO TOTAL DA OBRA				64.574,61	
			REV 25,00%				16.168,65	
			VALOR FINAL				80.743,26	

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Responsável Técnico  
 Eng.º Civil Eduardo Vieira Rocha  
 CREA 7395/D-DF

LA DART Indústria e Comércio LTDA  
 Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
 Representante Legal da Empresa  
 CPF: 054.424.871-15

**LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRLI EPP**  
**QUADRA 11 LOTES66/68/70/72 SETOR DE INDUSTRIA CEILÂNDIA - DF**  
**TELEFONES: 3374-2020 - 3374-8160 - 3374-2600 FAX: 3374-2484**  
**CNPJ: 01.251.610/0001-20 CF/DF: 07.313.709/001-91**

## TERMO DE ENCERRAMENTO

Objeto: Execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis. Região Administrativa de Santa Maria RA-SAN-DF.

Processo.: 00112-00029349/2022-15

Ref.: Tomada de Preço Nº 001/2023 RA-SANT

Este envelope "PROPOSTA" possui 09 (nove) páginas numeradas de maneira sequencial, incluindo esta.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2023

  
LA DART-Indústria e Comércio LTDA  
Márcio Hélio Teixeira Guimarães  
Representante Legal da Empresa  
CPF: 084.424.871-15